9 **Ex quinto Commentariorum de temporibus Lodouici Ceruarii
Tuberonis libro, quae quidem historia incipit ab interitu regis Matthiae
Chugniadis Coruini, persequiturque omnia memoratu digna, quae
gesta sunt in Circumistranis regionibus atque in ea parte Asiae et
Europae quae Turcarum imperio obtinetur.**

10 Iam Vuladislauus Casimirus uidebatur apud Hungaros aliqua ex parte
11 regiam assecutus esse maiestatem. Itaque multae exterae nationes aut
renouandae ueteris amicitiae gratia, aut nouae instituendae ad eum mittunt
12 oratores. Igitur Rhacusana ciuitas, uetus et fida Hungarici regni socia,
postea quam per pacatum magna ex parte Pannoniae agrum, per quem
ex Dalmatia Budam uersus erat pergendum, iter tutius quam antea esse
acccepit, haud oblita officii sui misit cum donis ad Vuladislauum legatos,
qui ei de regno Hungariae ad se delato gratularentur amicitiamque cum
13 eo instaurarent, atque antiquas societatis leges, interposita eius auctoritate,
confirmari peterent. Rhacusani a rege comiter excepti omnibusque quae
postulauerant impetratis munifice insuper donati ad suos remissi sunt.

14 Caeterum Rhacusanae ciuitatis admonitus mentione, quae quidem
ciuitas Dalmatici nominis hac tempestate longe opulentissima est, aliquantisper
a suscepto excedam negotio repetamque eius urbis primordia, et quemadmodum
ea tandem, una cum reliqua Dalmatia, in Hungarorum regum concesserit
15 ditionem aperiam. Nec equidem aut fabulas ab aliis confictas sequar aut
ipse nouas componam per studium huius urbis clariore origine nobilitandae
- quum nulla prorsus ciuitati a re militari abhorrenti solique mercaturae
deditae dari possit nobilitas - uerum omnia uel ex uero hausta, uel quam
simillima ueri in medium proferam, sequens in primis Docleatem authorem,
qui incolumi adhuc Doclea, nobili Dalmatiae urbe, Slouinorum res
excidiumque Epidauri et originem Rhacusanae urbis commemorauit.

9 Ex...obtinetur] **RP:** *deest in Mgos* 10 Iam...17 coniungi] **MRPg:** *deest in s*
Casimirus] **RP:** *deest in Mgo* | esse] **MPg:** *deest in o* 11 instituendae] **MPg:**
instaurandae **o** 12 Hungariae] **RPgo:** Vngariae (*add. e marg. altera manu*) **M**
amicitiamque] **MRgo:** simul et amicitiam **P** | instaurarent] **MPg:** restaurarent **o** 13
munifice] **MPo:** liberalmente **R:** mirifice **g** | remissi] **MRPg:** reuersi **o** 14 tandem
una] **MPg:** una tandem **o** 15 quum...nobilitas] **MRPg:** *deest in o* | uero] **MRPg:**
uno **o** excidiumque] **Mgo:** casusque **P:** la ruina **R** | urbis commemorauit] **MRPg:**
urbis scriptis suis commemorauit **o**